МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

Приказ

От 26.01.2023 года.                                                                                                           № 41

п. Волочаевский

О внесении изменения в локальный нормативно-правовой акт

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 29.12.2022) "Об

образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила приѐма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ Волочаевскую СОШ.

2. Пункт 10 Правил приѐма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ Волочаевскую СОШ, утвержденного

приказом от 02 ноября 2020 года № 175 «Об утверждении локального нормативного акта», с

изменениями от 08.11.2022 приказом № 213  изложить в новой редакции:

 «10. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка. Исключением из данного правила могут являться случаи обучения

в образовательных организациях с углубленным изучением отдельных учебных предметов либо

интегрированных с дополнительными предпрофессиональными образовательными

программами в области физической культуры и спорта, а так же в области искусств.".

3. Пункт 10 Правил приѐма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ Волочаевскую СОШ вступает в силу

с 26.01.2023г.

4. Разместить на сайте МБОУ Волочаевской СОШ данный приказ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Волочаевской СОШ                                  В.А. Корякин